
   М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  

 О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  

" А Л Е К С А Н Д Р О В С К А Я   Ш К О Л А "  

К РА СН ОГВ А РДЕЙ СКОГ О РА ЙОН А  

РЕ С П УБ ЛИКИ КРЫ М  

( М Б О У " А Л Е К С А Н Д Р О В С К А Я   Ш К О Л А " )  
 

П РИК АЗ  

   11.12.2024                                                                                                                           №417 

  с.Александровка     

                       

О проведении итогового собеседования  по русскому языку                                                                      

в 9 классе в 2024/2025 учебном году 

 

          В соответствии с п. 17 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки от 04.04.2023 № 232/551, во исполнении приказа Министерства образования, 

науки и молодёжи Республики Крым от 19.12.2024 №1980 «О проведении итогового 

собеседования  по русскому языку  в 9 классах в Республике Крым в 2024/2025 учебном году», 

приказом  управления  образования Администрации Красногвардейского района Республики 

Крым от 23.12.2024 года № 702  «О проведении итогового собеседования  по русскому языку  в 9 

классах в Красногвардейском районе Республики Крым в 2024/2025 учебном году»  и с целью 

получения обучающимися 9-го класса  допуска к государственной итоговой аттестации 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать и провести итоговое собеседование по русскому языку в 9 классе в 2024/2025 

учебном году в следующие сроки: 

1.1. I этап- 12 февраля 2025 года; 

1.2. II этап-12 марта 2025 года; 

1.3. III этап -21 апреля 2025 года. 

2. Определить: 

2.1. Порядком подготовки и проведения итогового собеседования по русскому языку в 9-

х классах в Республике Крым в 2024/2025  Порядок подготовки и  проведения итогового 

собеседования по русскому языку в 9-х классах в Республике Крым в 2024/2025 учебном 

году  (Приложение 1); 

2.2. Места проведения итогового собеседования по русскому языку в 9  классе (далее – 

итоговое собеседование) (Приложение 2). 

3. Назначить заместителя директора Суркову В.Н. ответственной за проведение итогового 

собеседования по русскому языку в 9 классе. 

4. Назначить состав комиссии по проведению итогового собеседования, его проверку 

следующих учителей: 

4.1. Липовская Э.Ш.- организатор в  аудитории. 

4.2.  Абильвапов Ф.Р. - организатор вне аудитории. 

4.3. Корнийчук С.Н.-эксперт, Островская Т.В. -экзаменатор-собеседник (Кабинет №220), 

Суркова В.Н.- эксперт, Данилова С.А.– экзаменатор-собеседник (Кабинет № 222) 

4.4. Трубачев В.И. – технический специалист. 

5. Заместителю директора Сурковой В.Н.: 

5.1. Провести пробное итоговое собеседование в конце января 2025 года;  

5.2. Обеспечить проведение  и проверку итогового собеседования в установленный срок 

в соответствии с Порядком подготовки  и проведения в Республике Крым итогового 

собеседования по русскому языку в 9 классе в 2025 году. (Приложение №1) 



 
 


